PMSGÀR,'i
F olha no o?

r>R.EFGITI.^lFT.A Í>É

5ãoGorrçalodo rll.rrrararrte
ffie
SãoGorrÇ:ato
f,> ro' A. l\-.1 A tr A t\l -f E

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES N'OI; N'02
TOMADA DE PREÇOS N'00212023

(TP 00212023, fls. l/2)

Aos doze dias do mês de junho do ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. às nove horas.

no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. teve início os

trabalhos da Comissão de Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal através da Portaria no 245, de 04 de janeiro de 2023. para o recebimento
dos envelopes contendo documentação (Habilitação e Propostas de Preços). daTomada de

Preços n' 002/202-?, Proc. 2334/2023, referente à contratação de ernpresa
prestadora de serviços de engenharia para executar obra civis de
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO PE,LO METODO
CONVENCIONAL da Rua Bela Vista, no Lotearnento Bela Vista -
Bairro Jardins e Sinalização das ruas Rio Arnazonas e Antônio
Rodrigues da Silva, no bairro Santo Antônio no Município de São
Gonçalo do Arnarante/RN, ao Convênio no 828296/2016 - Ministério
do Desenvolvirnento Regional - MDR (SUDENE,)- Registre-se" o aviso da

licitação foi publicado no Diário Oficial da União. bem como na Imprensa Oficial r"ros

termos da Lei Federal n.' 8.666193. Foi declarada aberta a Sessão. foram protocolados os

documentos das seguintes empresas A D EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕAS
LTDA. inscrita no CNPJ sob no 23.466.869/0001-21. e CONSTRUTORA PROEL LTDA.
inscrita no CNPJ sob o no 26.040.12710001-28. Na ocasião, foi Í'eito os procedimentos de

sequência da reunião. a saber: abertos os envelopes contendo a documentação de

habilitação da(s) licitante(s) participante(s), em seguida foram rubricadas pelos tnembros
da Comissão e empresas presentes. foi entregue folhas tipo A4. para que se Íizesse

apontamentos, caso tencionarem, ao que não houve. Isto posto, essa Comissão De

Licitação procedeu com análise da documentação de habilitação. por haver possibilitada a

continuação da Reunião frente ao diminuto volume apresentado. no transcorrer da análise

fora detectado na documentação das duas licitantes participantes ausência de documentos

quais sejam: à licitante A D EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÔES LTDA" essanão

apresentou cadastro junto a Municipalidade. outrossim. ausência da declaração de

anuência por parte do Responsável técnico (subitem IV, "b.l do Edital)", bem como do

não atendimento aos critérios técnicos operacional-profissional. verificadas às CAT
apresentadus; À

"*presa
CONSTRUTORA PROEL LTDA. foi identificada ausência da

declaração de anuência por parte do Responsável tecnico (subitem IV. "b.l)". tendo os

demais critérios atendidos, ante o exposto a CPL inabilita as Licitantes participantes em

virtude do exposto acima. Registre-se. a Comissão. após os trabalhos de praxe. frnaliza

essa primeira fase da análise, a qual terá seu parecer na Ata subsequente. A Comissão

Permanente de Licitação abre pÍazo de 8 corridos dias ,que apresentem nova

documentação de habilitação com as devidas S, gm com o Parágrafb

3o do Art.48, da Lei8.666193. para só então à fase Nada mais a ser tratado.

Centro A<lrninistrativo. Av. .4lerandre sh. Centro, CEP 29O-O0O - Teletbne 84) 99 r 955 I 80

-{-+

CNP.I o8.079.-1o2i000 I -3.5. [:ndereço Eletrônico: Wwy.SSeSAAqêlSJll-.golr.b{ E+rail: cpl(ársaogoncalo.nr.gov.br

-{--{-

PN'lSGA,tr-\
I,rtr,,, nt -59--,ffitr #-

pfflEFaEr-rl.rrrA DE
5ãoGorrçafodo â.rrraránte

f

Sãc; Gorrçrato
DO AI\áAÍ'AI\'I-E

nem discutido, o senhor Presidente dá por finalizada a Sessão, onde segue lavrada à
presente ATA, assinada pela Comissão.

(TP 00212023, fls.2l2l

São Gonçalo do Amarante/RN, l2 de junho de2023

MARCO ANTONIO .IOAO DE OLIVEIRA
S SOARES

Presidente substituto CPL-SGA/RNPresidente CPL-SGA/RN

DAVID WE E QUIRINO LOPES
Membro e equipe de apoio

LICITANTES PRESENTES

0l

fRDEM LICITANTE
AD
EMPREI]NDIMENTOS E
CONSTRI.JÇÕPS IT'OA

23.466.869/0001 -2 I

CNPJ

02
CONSTRUTORA PROEL
LTDA 26.O40.127/OOOt-28

I

C'er)tro Admllustrâtrvo. Av. -Alexandre ('avalcanti, s,n, ('entro. ('Ep 59.290-000 - Teletbne (84) 991 9551 S0
CINPJ 08.079.-102,/000I -3-5. Endereço Eletrônico: wvw. sa q_sJonç a!914-epQ1 E - urai I : cp I (ár sa o gonc alo. rn. gov. br

ASSINATURA

il